
COMMUNE DE ST-QUENTIN-FALLAVIER (ISERE)

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 21 NOVEMBRE 2016

Le Conseil Municipal de St-Quentin-Fallavier, dûment convoqué par le Maire le 15/11/2016,
s’est  assemblé  au lieu  habituel  de  ses  séances  sous  la  présidence  de  Michel
BACCONNIER, Maire.
Le nombre de conseillers municipaux en exercice est de 29.

Présents : Mesdames et Messieurs les conseillers en exercice à l’exception de ceux qui,
absents, ont délégué leur pouvoir : Virginie SUDRE à Henri HOURIEZ, Pascal GUEFFIER à
Norbert SANCHEZ CANO, Isella DE MARCO à Jean-Marc PIREAUX
 

Il  a  été  procédé,  conformément  à  l’article  L.2121.15  du Code Général  des  Collectivités
Territoriales,  à  l’élection d’un secrétaire pris  au sein du Conseil :  Benedicte Krebs a été
désigné(e).

DELIB 2016.11.21.3

OBJET : Décision modificative n°2 du BP 2016

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 2311.1 à L
2311.3, L.2312.1 à L 2312.4, L 2313.1 et suivants,

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 7 mars 2016 approuvant le Budget Primitif
de l’exercice 2016,

Vu la délibération sur l’affectation des résultats du CA 2015,

Vu la délibération du Conseil  Municipal  en date du 6 juin 2016 approuvant  la  DM 1 de
l’exercice 2016

Considérant la nécessité de procéder à l’intégration des frais d’insertion et des frais d’études
suite à la réalisation des travaux, et à quelques virements de crédits,

Monsieur le Maire propose la décision modificative n°2 selon le détail du tableau joint pour
un montant de : 

 Section d’investissement : 439 992,00 €

 Section de fonctionnement : 50 000,00 €

Le budget 2016 compte tenu de la Décision Modificative n°2 s’établit comme suit :

Le budget 2016 s’établit comme suit :

Section de fonctionnement :   12 008 428,00 €



DM 1………………            -34 126,00 €
DM 2………………             50     000,00 €
Total………………       12 024 302,00 €

Section d’investissement :        7 417 116,00 €
DM 1………………        1 122 989,00 €
DM 2………………           439     992,00 €

Total……………….    8 980 097,00 €

Total du budget 2016            21 004 399,00 €

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

 APPROUVE la décision modificative n° 2 du budget primitif 2016.

Adoptée à l’unanimité 

St-Quentin-Fallavier, le 22/11/2016
Publication et transmission en sous préfecture le 22 novembre 2016
Identifiant de télétransmission : 038-213804495-20161121-lmc11371-DE-1-1

Le Maire 

Michel BACCONNIER

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à dater de sa publication. Dans ce même 
délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale, cette démarche suspendant le délai de recours contentieux.



Chapitre Fonction Nature Libéllé Montant Observations

Chapitre 041 

820 202 Modification simplifiée PLU 2015 2 970,00
026 2116 ETUDE -  EXTENSION DU CIMETIÈRE FARON 20 982,76
020 2132 ETUDE - Locaux Professionnels de Santé 2010-14 198 729,18
820 2151 ETUDE - MUR SOUTÈNEMT RUE CENTRALE (COIN) 1 763,12
821 2151 MO => MISE EN OEUVRE TRAVAUX DIVERSES VOIRIES 20111 976,41
821 2151 ETUDE aménagement tvx VRD  Chemin des Géliots 2011 317,35
821 2151 ETUDE aménagement VRD quartier de Chesnes 138,82
821 2151 ETUDE AMENAGEMENT TVX VRD CHEMIN DES MOINES 401,16
821 2151 ETUDE - ELARGISSEMENT DE LA  RUE CENTRALE 2 777,45
821 2151 VOIRIE MARCHÉ MO (2012) 1 794,00

S/Total 2151 -821 -  pour 7 405,19 €
020 2313 ETUDE - SITE GARGUE (2012 à ) 28 186,86
020 21312 Audit Energetique 2015 (14.085,00 €) 3 521,25
020 21312 Audit Energetique 2015 (14.085,00 €) 3 521,25
020 21312 Audit Energetique 2015 (14.085,00 €) 3 521,25

S/Total 21312 -020 -  pour 10 563,75 €
211 21312 ETUDE RÉHAB ÉNERGÉTIQUE MAT MARRONNIER 30 775,20
020 21318 ETUDE - Réhabilitation Salle des Moines 2011-2014 47 358,74
020 21318 ETUDE RESTAURAT° ANNEXE AGRICOLE ALLINGE 2012- 30 839,90
020 21318 Audit Energetique 2015 (14.085,00 €) 3 521,25

S/Total 21318 -020 -  pour 81 719,78 €
324 21318 ETUDE - Hangar Galop Allinge Stockage foin 1 495,00

S/ total 384 590,95

020 202 Insertion réalisat° étude urbaine - révision PLU 943,36
020 2051 FRAIS INSERTION VIRTUALISATION INFORMATIQUE 1 014,18
020 2051 FRAIS PARUTION INTRANET EXTRANET 2016 558,78
026 2116 PARUTION - EXTENSION CIMETIERE 2015 1 614,97
020 2132 Frais parution Locaux Profes. de Santé 2010- 4 262,37
020 2183 PARUTION MARCHE SECURITE INFORMATIQUE 2014 978,40
020 2184 FRAIS PARUT° "'ACHAT MOBILIER ET EQUIPEMENTS" 2016406,00
023 2188 Frais insertion - PANNEAU ELECTRONIQUE 864,00
020 21318 FRAIS PARUTION RESTAURATION ÉCURIES ALLINGE 2012-2 292,09
020 21318 FRAIS INSERTION - REHABILITATION SALLE MOINES 2 195,83
020 21318 FRAIS INSERTION - HANGAR GALOP ALLINGE 1 033,07

S/ total 16 163,05
21 020 21318 Travaux bâtiments -50 000,00

040 020 21318 Travaux bâtiments 50 000,00

20 020 2031 Frais d'études -4 500,00

21 251 21312 Travaux bâtiments 4 500,00

21 020 2183 Matériel -6 719,00

21 213 2183 Matériel -4 477,00

20 020 2051 Logiciel 11 196,00

21 213 21312
Travaux bâtiments 39 238,00 €

TOTAL 439 992,00 €

041

Intégration du compte 2031 "Frais d'études"

Virement de crédit

Opérations d'ordre

DECISION MODIFICATIVE N° 2 DU BUDGET 2016

Intégration du compte 2033 " frais de parution"

SECTION D'INVESTISSEMENT

 -  DEPENSES -



Chapitre Fonction Nature Libéllé Montant Observations

Chapitre 040

040 01 28031 Amortissement frais d’études 29 887,00
040 01 28033 Amortissement frais d’insertion 303,00
040 01 28051 Amortissement concession,logiciels 9 048,00

S/ total 28051 : 39 238,00
Chapitre 041

820 Modification simplifiée PLU 2015 2 970,00
026 ETUDE -  EXTENSION DU CIMETIÈRE FARON 20 982,76
020 ETUDE - Locaux Professionnels de Santé 2010-14 198 729,18
820 ETUDE - MUR SOUTÈNEMT RUE CENTRALE (COIN) 1 763,12
821 MO => MISE EN OEUVRE TRAVAUX DIVERSES VOIRIES 20111 976,41
821 ETUDE aménagement tvx VRD  Chemin des Géliots 2011 317,35
821 ETUDE aménagement VRD quartier de Chesnes 138,82
821 ETUDE AMENAGEMENT TVX VRD CHEMIN DES MOINES 401,16
821 ETUDE - ELARGISSEMENT DE LA  RUE CENTRALE 2 777,45
821 VOIRIE MARCHÉ MO (2012) 1 794,00
020 ETUDE - SITE GARGUE (2012 à ) 28 186,86
020 Audit Energetique 2015 (14.085,00 €) 3 521,25
020 Audit Energetique 2015 (14.085,00 €) 3 521,25
020 Audit Energetique 2015 (14.085,00 €) 3 521,25
211 ETUDE RÉHAB ÉNERGÉTIQUE MAT MARRONNIER 30 775,20
020 ETUDE - Réhabilitation Salle des Moines 2011-2014 47 358,74
020 ETUDE RESTAURAT° ANNEXE AGRICOLE ALLINGE 2012- 30 839,90
020 Audit Energetique 2015 (14.085,00 €) 3 521,25
324 ETUDE - Hangar Galop Allinge Stockage foin 1 495,00

S/ total 2031 : 384 590,95 €
Intégration du compte 2033 des frais de parution

020 Insertion réalisat° étude urbaine - révision PLU 943,36
020 FRAIS INSERTION VIRTUALISATION INFORMATIQUE 1 014,18
020 FRAIS PARUTION INTRANET EXTRANET 2016 558,78
026 PARUTION - EXTENSION CIMETIERE 2015 1 614,97
020 Frais parution Locaux Profes. de Santé 2010- 4 262,37
020 2033 PARUTION MARCHE SECURITE INFORMATIQUE 2014 978,40
020 FRAIS PARUT° "'ACHAT MOBILIER ET EQUIPEMENTS" 2016 406,00
023 Frais insertion - PANNEAU ELECTRONIQUE 864,00
020 FRAIS PARUTION RESTAURATION ÉCURIES ALLINGE 2012- 2 292,09
020 FRAIS INSERTION - REHABILITATION SALLE MOINES 2 195,83
020 FRAIS INSERTION - HANGAR GALOP ALLINGE 1 033,07

S/ total 2033 : 16 163,05 €

TOTAL
439 992,00 €

Opération d'ordre

Intégration du compte 2031 "Frais d'études"

041 2031

Régularisation 
d'amortissement

 - RECETTES -

SECTION D'INVESTISSEMENT



Fonction Nature Libéllé Montant Observations

042 01 6811 Amortissement 39 238,00

65 01 6541 Créances admises en non valeur 300,00

65 01 6542 Créances éteintes 2 600,00

67 673 Titres annulés sur exercices antérieurs 19 284,00

022 Dépenses imprévues -11 422,00

50 000,00 €

042 01 722 Immobilisations incorporelles 50 000,00

TOTAL 50 000,00

RECETTES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

TOTAL

 - DEPENSES -


